Karena kecerdasan yang luar biasa, ia berhasil
menyelesaikan masa belajarnya dalam kurun waktu 6 tahun dari waktu
normal belajar 9 tahun. Dari kelas II, langsung ke IV. Tahun berikutnya
ke kelas VI, dan kemudian pada tahun-tahun berikutnya secara berturut-
turut naik kelas VII, VIII, dan IX. Studi di Madrasah ash-Shaulatiyah
ia tunaikan pada tahun 1351 H/1933 M, dengan predikat istimewa

Nahdlatul Wathan secara historis resmi
menjadi organisasi kemasyarakata pada
tanggal 15 Jumadil Akhir 1372 H atau

1 Maret 1953 M. Embrionya dari dua madrasah
induk: Nahdlatul Wathan Diniyah Islamiah
(NWDI) yang lahir tahun 1356 H/1937 M dan
Nahdlatul Banat Diniyah Islamiyah (NBDI) yang
lahir tahun 1362 H/1943 M.

NW yang didirikan oleh Maulanasyaikh TGKH.
M. Zainuddin Abdul Madjid memiliki visi
perjuangan yang tegas dan jelas.